
 

1 

 

 

   Decreto n.  771    anno 2016  

   Prot. n.  71789 
 

 

 

 

Il Direttore Generale 

 

RICHIAMATO il Decreto n. 344 (prot. n. 25649) del 26/02/2015 con il quale, a 

seguito dei pareri favorevoli degli Organi, venivano approvate le Linee guida per la 

riorganizzazione delle funzioni tecnico-amministrative di Ateneo; 

 

TENUTO CONTO che, col suddetto Decreto, si avviava un percorso graduale di 

revisione delle strutture secondo logiche di processo atte a favorire l’organizzazione 

delle risorse secondo nuove forme di coinvolgimento e valorizzazione del personale, 

nonché con nuovo approccio alle attività al fine di migliorare ed ottimizzare i servizi 

resi; 

 

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n. 518 (prot. n. 45776) del 30 marzo 

2016 con il quale è stato approvato l’organigramma dell’Area Edilizia presentato, 

secondo logiche di processo dal Dirigente Arch. Francesco Napolitano;  

 

CONSIDERATO che, nell’allegato al citato decreto, erano presenti refusi 

relativamente al personale assegnato all’Area Edilizia- “Unità di processo Patrimonio 

Immobiliare” e al “Supporto amministrativo – Staff”; 

 

RITENUTO quindi modificare il Decreto 518/2016 così come indicato 

nell’organigramma allegato al presente decreto;  

 

 

DECRETA 

 

1) di confermare quanto stabilito nel Decreto del Direttore Generale n. 518 (prot. n. 

ospite
Font monospazio
Pubblicato sull'Albo Ufficiale (n. 3122) dal 17 maggio al 1 giugno 2016



 

2 

 

 

45776) del 30 marzo 2016 con il quale è stato approvato l’organigramma dell’Area 

Edilizia presentato, secondo logiche di processo dal Dirigente Arch. Francesco 

Napolitano 

2) di modificare l’organigramma dell’Area Edilizia così come indicato nell’Allegato 

a) al presente decreto che sostituisce il corrispondente allegato del citato decreto. 

 

Firenze, 17 maggio 2016       

        

F.to Il Direttore Generale 

          dott.ssa Beatrice Sassi 

 

 



 

AREA EDILIZIA 

 
 

 .
 

 

UNITÀ DI PROCESSO PIANO EDILIZIO 

  

Id COGNOME NOME RUOLO 

1 Salvi Maurizio EP - Responsabile 

2 Baldi Marco  

3 Bimbocci Massimo  

4 Cozzolino Sergio  

5 D’agostino Luciano Antonio  

6 Falcioni Riccardo  

7 Gennaro D’Agata  Giuseppe  

8 Giunti Patrizia  

9 Innocenti Franco  

10 Martini Margherita  

11 Mormina Antonino  

12 Musicò Franca  

13 Pasqualetti Stefano  

14 Persiani Cinzia  

15 Pilati Francesco  

16 Rossi Laura  

17 Tognetti Cristina  

18 Ugolotti Maria Luisa  

 

 
UNITÀ DI PROCESSO MANUTENZIONE ORDINARIA 

  

Id COGNOME NOME RUOLO 

1 Lachina Gianni EP - Responsabile 

2 Ballini Paolo  

3 Fallai Fabio Referente Opere edili 
infissi e affini 



 

 

 

 

 

 

Area Edilizia 
Il Dirigente: Arch. Francesco Napolitano 
P.zza Indipendenza, 8 – 50129 Firenze  
Telefono +39 055 2757116 
E-mail: francesco.napolitano@unifi.it 
                                   

4 Boccaccini Carlo  

5 Galardi Mauro  

6 Pecora Fabio Referente Impianti 
elettrici e speciali 

7 Zaccuri Giuseppe  

8 Reale Stefano  

9 Rinaldi Maurizio  

10 Salvadori Alessio  

11 Sepe Antonio  

12 Bertelli Alessandro  

13 Bini Giovanni  

14 Cipriani Ilario  

15 Maglione Gianmarco  

16 Russo Riccardo 
Referente 
Termogestione e 
impianti meccanici 

17 Salsi Piero  

18 Scaffei Michele  

19 Vannini Marco  

 

EMERGENZE TECNICHE – STAFF 

 

Id COGNOME NOME RUOLO 

1 Biancalana Ladimiro Referente 

2 Mobilio Franco  

3 Fontana Tommaso  

4 Vonci Carlo  

5 Martini Marco  

6 Bencini Marco  

7 Pacciani Giovanni  

 



 

 

 

 

 

 

Area Edilizia 
Il Dirigente: Arch. Francesco Napolitano 
P.zza Indipendenza, 8 – 50129 Firenze  
Telefono +39 055 2757116 
E-mail: francesco.napolitano@unifi.it 
                                   

UNITÀ DI PROCESSO PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

Id COGNOME NOME RUOLO 

1 Donatini  Daniele EP - Responsabile 

2 Bisconti Ulderico  

3 Iacoviello Inge  

4 Pacciani Isabella  

5 Velatta  Laura  

 

 

SUPPORTO AMMINISTRATIVO – STAFF 

 

Id COGNOME NOME RUOLO 

1 Vignoli Francesca EP - Responsabile 

2 Barlondi Clara  

3 Batistoni Beatrice  

4 Bisardi Margherita  

5 Bortolotti Paola  

6 Cacciato Salvatore  

7 Dias Maria del Fiore  

8 Di Giorgi Sabina  

9 Innocenti Cristina  

10 Iozzo Brunella  

11 Landi Leonardo  

12 Malesci Paolo  

13 Baroni Filippo  

 


	decreto area edilizia
	952016Elenco Risorse Area Edilizia



